
 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD  STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
Zborovská 11, PSČ 150 21, Praha 5 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Č. jedn.  : 9998-2/02/Zem 
Vyřizuje : Ing. Daniela Zemanová 
57280345  
 
Dle rozdělovníku 
 

 
            Praha  3. 5.  2002 

 
ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona  č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 
 
 
Identifikační údaje : 
 
Název: Areál Hödlmayr Jeneč – II. etapa (výstavba zpevněných ploch s odvodněním) 
Kapacita (rozsah) záměru: podle cit. zákona se jedná  o  záměr  uvedený v příloze č. 1, 
kategorie II, odst. 10.6 Průmyslové zóny a obchodní zóny o celkové výměře nad 3000 m2 

zastavěné plochy. Areál bude umístěn na severovýchodním okraji Obce Jeneč s přesahem 
posuzované etapy do katastru Obce Hostivice – Litovice,  v území  schváleném v ÚPSÚ  
Obce Jeneč a Města Hostivice jako průmyslová zóna ( průmyslová výroba a sklady). 
Předmětem II. etapy je výstavba 49 404 m2 zpevněných ploch, z čehož představují parkoviště 
nových automobilů 43 404 m2, 5 141 m2 železniční vlečka a 288 m2 nátokový objekt. 
Zbývající plochy o výměře 26 839 m2 budou tvořit ozeleněné plochy. 
Charakter záměru: jedná se o  rozšíření stávajícího provozu firmy Hödlmayr Logistics C.R. 
a.s. Jeneč, která se zabývá komplexními službami souvisejícími s dovozem nových 
automobilů a jejich předprodejním servisem (dekonzervace-odvoskování, tlakové mytí, suché 
čištění karoserie a vnitřku vozidla, drobnými opravami a lakováním, ev. montáží doplňků). 
Předmětem posuzované II. etapy nejsou žádné nové technologické činnosti, neboť tyto jsou 
realizovány v objektech a zařízeních vybudovaných již I. etapě. Podle předpokladu bude za 
rok dovezeno 18 550 osobních a dodávkových automobilů od různých výrobců a z toho 90 % 
po železnici a 10 % kamiony. Rozvoz prodejcům bude probíhat 100 % kamiony. 
Stavba je v souladu se schváleným ÚPSÚ Obce Jeneč a Města Hostivice. 
Umístění:   kraj: středočeský 
                   obec: Obec Jeneč a Město Hostivice 
                    kat. území: Jeneč a Litovice 
Zahájení:   06/2002 
Ukončení:  09/2003 
Oznamovatel: HÖDLMAYR Logistics CR, a.s., Nádražní 350, 252 61 Jeneč 
                         IČO 45806497 



Zástupce oznamovatele: K – INVEST, Josef Smutný, Pionýrů 887, 293 06 Kosmonosy 
                                          IČO 45098417 
 
Souhrnné vypořádání připomínek : 
 
V zákonem stanovené lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Okresní hygienik Praha-
západ, Okresní úřad Praha-západ referát životního prostředí, Ministerstvo zdravotnictví, 
Povodí Vltavy s.p. záv. Dolní Vltava,  Středočeský kraj, Obec Jeneč a  Město Hostivice. 
Všechna obdržená vyjádření dotčených úřadů státní správy jsou kladná, některá 
s připomínkami a podmínkami pro další fázi přípravy a realizaci záměru. 
Okresní úřad Praha-západ referát životního prostředí, vodní hospodářství upozorňuje na 
koordinaci výstavby odkanalizování  areálu s výstavbou obecní ČOV a kanalizace  Obce 
Jeneč, odpadové hospodářství upozorňuje, že po upřesnění typu trafostanice je nutno 
postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy v oblasti nakládání s odpady a případně 
nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, ochrana ZPF požaduje 
respektovat podmínky využití skrývky ornice, které budou upřesněny v souhlasu s odnětím 
dotčené zemědělské půdy ze ZPF a ochrana přírody žádá věnovat zvýšenou pozornost 
komplexním sadovým úpravám. Povodí Vltavy s.p. závod Dolní Vltavy požaduje předložit k 
vyjádření  projektovou dokumentaci pro územní a stavební řízení, která  bude respektovat 
navržená opatření v oznámení v kapitole D4, a která bude doplněna Kvalitativní a 
kvantitativní studii odtokových poměrů. V žádném z těchto vyjádření se nepožaduje 
posouzení záměru ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 
Vyjádření Města Hostivice  je kladné a nepožaduje posouzení záměru. Vyjádření Obce Jeneč 
je kladné, nepožaduje  posouzení záměru. Při  společném jednání s investorem, Obec Jeneč  
podmínila vydání územního rozhodnutí pro výstavbu II. etapy areálu  společně s vydáním 
územního rozhodnutí pro výstavbu místní komunikace pro obsluhu zemědělských pozemků 
jižně od areálu firmy Hödlmayr; investor s tímto  návrhem souhlasí a zavazuje se podniknout 
příslušné kroky ke splnění uvedené podmínky.  
Středočeský kraj v samostatné působnosti požaduje další posouzení vlivů na životní prostředí  
ve smyslu zákona s důrazem na vlivy záměru na odtokové poměry a změny 
vodohospodářských poměrů v okolí areálu.  
Po konzultaci zdejšího odboru s příslušným vodohospodářským orgánem  OkÚ Praha-západ,  
RŽP a Povodím Vltavy s.p. , záv. Dolní Vltava vyplynulo, že uvedený záměr je ve 
zpracovaném oznámení dostatečně vodohospodářsky ošetřen a z tohoto hlediska není nutné 
další posouzení. I. etapa výstavby areálu byla řádně vodohospodářsky zabezpečena a 
povolena. Zkušenosti se stávajícím provozem zejména z vodohospodářského hlediska jsou 
více než dobré a stávající vodní díla jsou také dostatečně kapacitně připravena pro napojení II. 
etapy výstavby.  Dodržení navržených opatření z předloženého oznámení a  dále dobré 
zkušenosti z provozu  I. etapy výstavby  jsou  dostatečnou zárukou  pro minimalizaci 
negativních vlivů záměru na odtokové  a vodohospodářské poměry v daném území. 
 
Kromě vyjádření Středočeského kraje v  samostatné působnosti, všechna obdržená vyjádření 
k předloženému oznámení jsou kladná, bez námitek  a v žádném z nich se nepožaduje 
posouzení záměru ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. Podmínky uvedené v obdržených 
vyjádřeních lze řešit v další fázi přípravy a realizace stavby a uplatnit je v rámci územního a 
stavebního řízení. Ze závěru  předloženého oznámení  vyplývá, že za předpokladu uplatnění 
podmínek uvedených v jeho bodě D 4 v rámci  územního řízení a při zpracování dokumentace 
stavby i při její realizaci a provozu, je možno zajistit nekonfliktní realizaci oznamovaného 
záměru z pohledu zákonných i věcných podmínek  z hlediska ochrany jednotlivých složek  
životního prostředí a zdraví obyvatel. 



Na základě oznámení zpracovaného podle přílohy 3 k cit. zákonu  a obdržených vyjádření je 
vydán závěr zjišťovacího řízení. 
 
Závěr : 

 
Záměr „Areál Hödlmayr Jeneč – II. etapa“ naplňuje dikci bodu 10.6 kategorie II, příl. č. 1 
k citovanému zákonu. Proto bylo dle § 7 citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude dále  posuzován podle citovaného zákona. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 citovaného zákona došel příslušný úřad 
Krajský úřad Středočeského kraje k závěru, že  záměr 

 
„Areál Hödlmayr Jeneč – II. etapa“ 

 
nebude 

 
dále posuzován podle citovaného zákona.  
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
Přílohy k č.j. 9998-2/02/Zem: seznam kopií jednotlivých obdržených vyjádření 
              

1. Okresní úřad, Okresní hygienik Praha-západ, ze dne 29.4.2002, č.j.1175/2002-Se 
2. Ministerstvo zdravotnictví, ze dne 3.4.2002, č.j. HEM-3212-2.4.02-9102 
3. Středočeský kraj, ze dne 10.4.2002, č.j.11940/02 
4. OkÚ Praha-západ, ref. životního prostředí, ze dne 12.4.2002, č.j.201/3/1304/02/Ma 
5. Povodí Vltavy s.p. záv. Dolní Vltava,ze dne 20.4.2002, č.j. 240/1505/02 
6. Město Hostivice, ze dne 10.4.2002, č.j. 1625/02 
7. Obec Jeneč, ze dne 4.4.2002, č.j. 295/2002, doplněné ujednáním mezi Obcí Jeneč a firmou Hödlmayr 

Logistics CR, a.s.  ze dne 29.4.2001 
 
 
 
 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 
 
 
 
 
rozdělovník k č.j. 9998/2/02/Zem: 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
1/ Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
2/ Město Hostivice, Husovo nám. 13, 253 80 Hostivice 
3/ Obec Jeneč, Lidická čp. 8, 252 61 
 



Dotčené správní úřady: 
 
1/Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 
2/Okresní hygienik, OHS Praha-západ, Žitavská 497, 156 80 Praha 5 Zbraslav 
3/OkÚ Praha-západ, Podskalská 19, 128 25 Praha 2 
4/ČIŽP OI Praha, Dělnická 12, 170 00 Praha 7 
5/Povodí Vltavy s.p. záv. Dolní Vltava, Grafická 36, 150 24 Praha 5  
 
Oznamovatel : 
 
Hödlmayr Logistics CR, a.s., Nádražní 350, 252 61 Jeneč 
 
zástupce oznamovatele: 
K – INVEST, Josef Smutný, Pionýrů 887, 293 06 Kosmonosy  
 
Na vědomí : 
 
MŽP ČR, OPVŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
MěÚ Hostivice, stavební úřad, Husovo nám. 13, 253 80 Hostivice 
Ing. Václav Konopásek, CSc, Špačkova 17/1005, 160 00 Praha 6 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD  STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
Zborovská 11, PSČ 150 21, Praha 5 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Č. jedn.  : 9998-2a/02/Zem 
Vyřizuje : Ing. Daniela Zemanová 
57280345  
 
Dle rozdělovníku 

 
            Praha  3. 5.  2002 

 
Posuzování vlivů na ŽP podle zákona 100/2001 Sb. –  předání závěru zjišťovacího řízení 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb. 

 
 

Jako příslušný úřad Vám sdělujeme, že záměr „Areál Hödlmayr Jeneč – II. etapa“ byl 
podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí). Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních 
samosprávních celků a veřejnosti vydal příslušný úřad Krajský úřad Středočeského kraje 
závěr zjišťovacího řízení, který Vám v příloze zasíláme.  

Připomínáme, že text závěru zjišťovacího řízení je rovněž na internetových stránkách 
Ministerstva životního prostředí – www.ceu.cz/eia/is/ . Kód záměru je STC 009. 

 
 
Dotčenou obec Obec Jeneč a Město Hostivice (jako dotčený územní samosprávný 

celek) žádáme ve smyslu § 16, odst. 3 cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na 
úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění 
je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčenou obec Obec Jeneč Město Hostivice o 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace příslušnému úřadu. 

 
 
Dotčený Okresní úřad Praha-západ žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 cit. zákona o 

zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 cit. zákona o zaslání písemného vyrozumění o 
dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce, a to ve lhůtě do 7 dnů od 
vyvěšení. 

 
 
Příloha : - závěr zjišťovacího řízení        
 
 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 



 
 
 
Rozdělovník k č.j. 9998 – 2a/02/Zem: 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
1/ Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
2/ Město Hostivice, Husovo nám. 13, 253 80 Hostivice 
3/ Obec Jeneč, Lidická čp. 8, 252 61 
 
Dotčené správní úřady: 
 
1/Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 
2/Okresní hygienik, OHS Praha-západ, Žitavská 497, 156 80 Praha 5 Zbraslav 
3/OkÚ Praha-západ, Podskalská 19, 128 25 Praha 2 
4/ČIŽP OI Praha, Dělnická 12, 170 00 Praha 7 
5/Povodí Vltavy s.p. záv. Dolní Vltava, Grafická 36, 150 24 Praha 5  
 
Oznamovatel : 
 
Hödlmayr Logistics CR, a.s., Nádražní 350, 252 61 Jeneč 
 
zástupce oznamovatele: 
K – INVEST, Josef Smutný, Pionýrů 887, 293 06 Kosmonosy  
 
Na vědomí : 
 
MŽP ČR, OPVŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
MěÚ Hostivice, stavební úřad, Husovo nám. 13, 253 80 Hostivice 
Ing. Václav Konopásek, CSc, Špačkova 17/1005, 160 00 Praha 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD – STŘEDOČESKÝ KRAJ 
Zborovská 11, PSČ 150 21, Praha 5 

 
 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
Č. jedn.  : 9998- 2b/02/Zem 
Vyřizuje : Ing. Daniela Zemanová 
57280345  
 
 

                       Praha  3. 5.  2002  
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. – zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení  záměru zařazeného  do kategorie  II 
 
 
 

Jako příslušný úřad Vám sdělujeme, že záměr „Areál Hödlmayr Jeneč – II. etapa“ 
byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí). Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených 
územních samosprávních celků a veřejnosti vydal příslušný úřad Krajský úřad 
Středočeského kraje závěr zjišťovacího řízení , který bude zveřejněn nejméně po dobu 15 
dnů.  

 
Do plného znění obdržených vyjádření je možné nahlížet na odboru životního 

prostředí a zemědělství, zdejšího úřadu, 4. patro, č. dv. 491, v pracovních dnech po předchozí 
telefonické dohodě na tel. 57280345 nebo 57 280 539. 

 
Připomínáme, že text závěru zjišťovacího řízení je rovněž na internetových stránkách 

Ministerstva životního prostředí – www.ceu.cz/eia/is/ . Kód záměru je STC 009. 
 

 
Příloha : - závěr zjišťovacího řízení       
 
 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 
 
 
 
Datum vyvěšení :  7.5.2002                                                                 Datum sejmutí: 22.5.2002 


